

Periodo Abril de 202504 y Periodo Abril de 202404

ESTADO DE RESULTADO

| Grupos/ Subgrupos / Conceptos | Vigencia 202504 | Var. Vert. | Vigencia 202404 | Var. Vert. | Variación absol.(+/-) | Var. Rela.(+/-) |
|--|--------------------|---------------|--------------------|---------------|-----------------------|-----------------|
| INGRESOS | | | | | | |
| Ingresos sin contraprestación | | | | | | |
| Otras Transferencias | 158,475,067 | 97.8% | 107,187,671 | 97.0% | 51,287,396 | 47.8% |
| Retribuciones | 401,737 | 0.2% | 762,132 | 0.7% | 360,395 | -47.3% |
| Total INGRESOS - Ingresos sin contraprestación | 158,876,804 | 98.1% | 107,949,803 | 97.7% | 50,927,001 | 47.2% |
| Ingresos con contraprestación | | | | | | |
| Ingresos financieros | 350,994 | 0.2% | 193,509 | 0.2% | 157,485 | 81.4% |
| Otros ingresos por transacciones con contraprestación (Arrendamientos) | 2,807,000 | 1.7% | 2,340,000 | 2.1% | 467,000 | 20.0% |
| Total INGRESOS - Ingresos con contraprestación | 3,157,994 | 1.9% | 2,533,509 | 2.3% | 624,485 | 24.6% |
| Total INGRESOS | 162,034,798 | 100.0% | 110,483,312 | 100.0% | 51,551,486 | 46.7% |
| GASTOS | | | | | | |
| Gasto Público Social | | | | | | |
| Gasto Público Social Educación | 0 | 0.0% | 3,877,000 | 17.9% | 3,877,000 | -100.0% |
| Total GASTOS - Gasto Público Social | 0 | 0.0% | 3,877,000 | 17.9% | 3,877,000 | -100.0% |
| Transferencias y subvenciones | | | | | | |
| Transferencias y Subvenciones | 0 | 0.0% | 6,200,000 | 28.6% | 6,200,000 | -100.0% |
| Total GASTOS - Transferencias y subvenciones | 0 | 0.0% | 6,200,000 | 28.6% | 6,200,000 | -100.0% |
| Administración y operación | | | | | | |
| De administración y Operación | 6,647,228 | 99.8% | 11,533,013 | 53.2% | 4,885,785 | -42.4% |
| Total GASTOS - Administración y operación | 6,647,228 | 99.8% | 11,533,013 | 53.2% | 4,885,785 | -42.4% |

Periodo Abril de 202504 y Periodo Abril de 202404

ESTADO DE RESULTADO

| Grupos/ Subgrupos / Conceptos | Vigencia 202504 | Var. Vert. | Vigencia 202404 | Var. Vert. | Variación abs.(+/-) | Var. Rel.(+/-) |
|--|------------------|------------|-----------------|------------|---------------------|----------------|
| GASTOS | | | | | | |
| Otros Gastos | | | | | | |
| Comisiones Bancarias | 14,815 | 0.2% | 69,870 | 0.3% | 55,055 | -78.8% |
| Total GASTOS - Otros Gastos | 14,815 | 0.2% | 69,870 | 0.3% | 55,055 | -78.8% |
| Total GASTOS | 6,662,043 | 100.0% | 21,679,883 | 100.0% | -15,017,840 | -69.3% |
| EXCEDENTE O DEFICIT DEL PERIODO | 155,372,755 | | 88,803,429 | | 66,569,326 | |
| RESULTADO DEL EJERCICIO | 155,372,755 | | 88,803,429 | | 66,569,326 | |


DANIEL ENRIQUE MARIN CONGOTE

RECTOR

C.C. 71773094

 CORPASI
TP.1946
C.C. ASI
Jairo Alberto Ospina Sánchez
CONSEJERO
TP.181769-T
C.C. 900463042